АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.2019 года                             № 14                                            с.Колояр

	О проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Колоярского муниципального образования на весенний период 2019 года

В соответствии с п.19 ч.1 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.10 ч.1 ст.3, ст.30 Устава Колоярского муниципального образования, в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Колоярского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территории Колоярского муниципального образования в период с 10 апреля 2019 года по 10 мая 2019 года, санитарными днями на период проведения месячника и по завершению его на летний период до 01 октября 2019 года считать среду и пятницу еженедельно.

2. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Колоярского муниципального образования в весенний период 2019 года (Приложение № 1).

3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Колоярского муниципального образования организовать санитарную очистку и благоустройство территории в соответствии с рекомендуемым распределением (Приложение № 2).

4. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, не вошедшим в приложение № 2, гражданам – собственникам индивидуальных домов организовать мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территории в границах зданий и домов до осевой линии дорог.
Санитарной зоной считать территорию в радиусе 5 метров.
5. Заместителю главы администрации Колоярского муниципального образования Красновой Д.С. еженедельно по пятницам до 12:00 час. представлять мне информацию о проведенных мероприятиях по санитарной очистке и благоустройству территории Колоярского муниципального образования.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

7. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания его в установленных местах:

- здание администрации – с.Колояр, пл. Комсомольская, д. 20;

- доска объявлений сельского клуба с.Ерыкла – с.Ерыкла,                           ул. Народная, д. 33;

- доска объявлений сельского клуба с.Старая Лопастейка – с.Старая Лопастейка, ул. Молодежная, д. 18;

- доска объявлений, расположенная напротив жилого дома –                         с. Марьевка, ул. Сосновая, д.12.
8. Настоящее постановление вывешивается на период 30 календарных дней: с 05 апреля 2019 года по 04 мая 2019 года.
9. Датой обнародования считать 05 апреля 2019 года.
10. После обнародования настоящее постановление хранится в администрации Колоярского муниципального образования.

11. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с. Колояр, пл. Комсомольская, 20.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Колоярского муниципального
образования, исполняющего полномочия

главы администрации Колоярского

муниципального образования                                                           Д.С.Краснова
Приложение № 1

к постановлению администрации Колоярского

муниципального образования

от 04.04.2019 года № 14
План

мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Колоярского муниципального образования на весенний период 2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Санитарная очистка и благоустройство закрепленных территорий
	До 10 мая 2019 года
	Глава Колоярского МО, руководители учреждений, предприятий, организаций (по согласованию)

	2
	Санитарная очистка и благоустройство территории вокруг памятников воинам, погибшим в годы ВОВ, косметический ремонт памятников, обелисков
	До 03 мая

2019 год
	Глава Колоярского МО, Директор МОУ «СОШ с.Колояр» (по согласованию)

	3
	Организовать работу по обрезке деревьев, кустарников, выпиловке сухостойных деревьев в местах общего пользования, побелка деревьев
	До 03 мая

2019 года
	Глава Колоярского МО, руководители учреждений, предприятий, организаций (по согласованию)

	4
	Посадка саженцев на закрепленных территориях
	До 10 мая
 2019 года
	Глава Колоярского МО, руководители учреждений, предприятий, организаций (по согласованию)

	5
	Обустройство цветников и клумб на закрепленных территориях
	До 10 мая

2019 года
	Глава Колоярского МО, руководители учреждений, предприятий, организаций (по согласованию)

	6
	Санитарная очистка и благоустройство территории кладбищ (сбор и вывоз мусора, косметический ремонт надгробных плит, ремонт ограждения)
	До 10 мая

2019 года
	Глава Колоярского МО

	7
	Покраска игрового инвентаря на детских площадках
	До 10 мая 2019 года
	Директор МОУ «СОШ с.Колояр» (по согласованию)

	8
	Санитарная очистка и благоустройство территорий у водных объектов
	До 10 мая 2019 года
	Глава Колоярского МО

	9
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории муниципального образования
	До 10 мая 2019 года
	Глава Колоярского МО

	10
	Распространение листовок на экологические темы
	До 03 апреля

2019 года
	Заместитель главы администрации

И.о. главы Колоярского муниципального
образования, исполняющего полномочия

главы администрации Колоярского

муниципального образования                                                           Д.С.Краснова
Приложение № 2
к постановлению администрации Колоярского

муниципального образования

от 04.04.2019 года № 14
Распределение
для санитарной очистки и благоустройства территории Колоярского муниципального образования за организациями и учреждениями (по согласованию)
	№
	Наименование организации
	Закрепленная территория
	Ответственный

	1.
	Администрация Колоярского муниципального образования
	Территория в пределах границ здания, ул.Ленина от д.№ 20 до д. 24, парк на пл. Комсомольская
	И.о. главы Колоярского МО Краснова Д.С.

	2.
	МУЗ Вольская ЦРБ «Колоярская амбулатория»
	Территория в пределах границ учреждения
	Заведующий Лысенко А.Б.
(по согласованию)

	3.
	МОУ «СОШ с.Колояр»
	Территория в пределах границ школы, спортивная площадка, территория памятников, территория в пределах границ действующего, старого детсада, с.Колояр ул. Ленина от № 1 до № 37
	Директор
Дремучев С.П.
(по согласованию)

	4.
	 ДК с.Колояр структурное подразделение МУК «ЦКС»
	Территория в пределах границ здания
	Заведующая

Прокудина Н.Г.
(по согласованию)

	5.
	Филиал ЦБС № 12

	Территория в пределах границ здания
	Заведующая ЦБС    № 12 Сапожникова С.А.
(по согласованию)

	6.
	ГАУ СО «Черкасский ПНИ» (Колоярское отделение)
	Территория в пределах границ учреждения, вокруг него, ул. Московская от д. №1 до №81, от № 2 до № 80
	Директор

Мочалова В.В.
(по согласованию)

	7.
	ОГУ «Отдельный пожарный пост с.Колояр № 27» служба 01 МЧС России
	Территория в пределах границ здания отдельного поста, парк «Липки»
	Начальник поста

Никулин А.А. (по согласованию)

	8.
	Отделение ГУ Комплексного центра СОН Вольского района
	Парк на пл. Комсомольская
	Социальный работник

Волкова Е.В.
(по согласованию)

	9.
	Филиал сбербанка
№ 8622/03389
	Территория в пределах границ здания, ул.Ленина от д.№ 20 до д. 24, парк на пл. Комсомольская
	Старший менеджер по обслуживанию Силагина И.В.
(по согласованию)

	10.
	Отделение почтовой связи с.Колояр № 27
	Территория в пределах границ здания
	Заведующая Шустова Л.П.
(по согласованию)

	11.
	ООО «Газпром теплоэнерго Вольск»
	Территория в пределах границ здания котельной, вдоль теплотрассы
	Оператор котельной Захаров В.Н.
(по согласованию)

	12.
	Аптечный пункт ООО «Лазурь-2000»
	Территория в пределах границ здания
	Фармацевт

Козлова Е.Я.
(по согласованию)

	13.
	ИП глава КФХ Симонян С.Р.
	Территория в пределах границ всех зданий, бригад, ферм, мехтока, мастерской
	Симонян С.Р.
(по согласованию)

	14.
	ИП глава КФХ Синичкин В.П.
	Территория в пределах границ земельных участков ул.Ленина, д.16, д.16А
	Синичкин В.П. (по согласованию)

	15.
	ИП Никулин Е.А.
	Территория в пределах здания магазина
	Никулин Е.А.
(по согласованию)

	16.
	ИП Рябухов Н.П.
	Территория в пределах границ ул. Московская от д. № 55 до д. № 59
	Рябухов Н.П.
(по согласованию)

	17.
	ООО «Ирис»
	Территория в пределах здания магазина
	Сызранцев С.К.
(по согласованию)

	18.
	Клуб с. Ерыкла структурного подразделения МУК «ЦКС»
	Территория в пределах границ здания, с.Ерыкла ул. Народная до д. № 28
	Заведующая

Никишина Э.В.
 (по согласованию)

	19.
	ООО «ГУНО»
	Территория фермы, ул. Народная от фермы до д. № 26
	Директор
Хуцуруев М.Р.
(по согласованию)

И.о. главы Колоярского муниципального
образования, исполняющего полномочия

главы администрации Колоярского

муниципального образования                                                           Д.С.Краснова
2